Договор на оказание услуг №

г. Самара « »______2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АРЕНДА СПЕЦТЕХНИКИ»
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Управляющего Индивидуального
Предпринимателя Мингалиева Руслана Ришатовича , действующего на основании Устава с
одной стороны, и ХХХ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ХХХ действующего на
основании ХХХ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих услуг:

- Обслуживает объекты Заказчика строительными механизмами, грузовым
автотранспортом, в дальнейшем именуемые «Техника», оказывает услуги по
управлению и технической эксплуатации Техники, вид и тип которых указываются
в Приложениях к настоящему Договору.

1.2 Заказчик обязуется оплачивать указанные в п.1.1 услуги в порядке, установленном
настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон.
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Оказывать услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора, на объектах

Заказчика, на основании его Заявок.
2.1.2 Подавать Технику в исправном состоянии, пригодном для оказания услуг, указанных в

п.1.1. настоящего Договора.
2.1.3 Осуществлять управление Техникой и ее эксплуатацию лицами, имеющими права

управления Техникой.
2.1.4 Обеспечивать подачу Техники на объект Заказчика в сроки, указанные в Заявке.
2.1.5 По условиям Заявки совершать перебазировки Техники по указанному Заказчиком

маршруту.
2.1.6 Обеспечивать текущий и капитальный ремонт, техническое обслуживание Техники, ее

снабжение ГСМ.
2.1.7 Представлять Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением первичных

документов (счета-фактуры, путевые листы и т.д.)
2.1.8 При нахождении на территории Заказчика исполнитель обязан соблюдать правила

охраны труда, техники безопасности и требования пропускного режима.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1 Приостановить производственную эксплуатацию Техники в случае возникновения

задолженности по оплате услуг, оказываемых Техникой, и расторгнуть настоящий
Договор в одностороннем порядке.

2.2.2 Приостановить производственную эксплуатацию Техники для проведения
регламентных работ по ее техническому обслуживанию.

2.2.3 При необходимости производить замену машиниста строительного механизма
(экскаватора, погрузчика и т.д.).

2.2.4 Заключать соответствующие Договоры с транспортными,
транспортно-экспедиторскими организациями и другими организациями на оказание
услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора по Заявке Заказчика.

2.3 Заказчик обязан:
2.3.1 При заключении договора предоставить Исполнителю возможность ознакомиться с

пакетом учредительных документов.

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

2.3.2 Назначить ответственных лиц, за организацией и контролем исполнения договора,
предоставив полномочия планировать и организовывать работы, оформлять и
подписывать надлежащие документы, оформлять пропуска.

2.3.3 Предоставлять Исполнителю Заявку в срок не позднее 12 часов дня (время SAM),
предшествующего дню оказания услуг, с указанием местонахождения объекта
Заказчика, вида и количества Техники, сроков подачи и предполагаемое время оказания
услуг. Форма представления Заявки – письменная, факсимильная или телефонограмма.
Заявка, поданная следующими способами: факсимильная, телефонограмма,
электронное письмо, должна быть заменена на оригинал в течении 5 рабочих дней.
Стороны признают первичные экземпляры Заявок достоверными и приравненными к
оригиналу до замены на первичных документов оригиналами.

2.3.4 Обеспечивать работу Техники Исполнителя не менее 4 часов в день.
2.3.5 Фиксировать в путевых листах: наименование Заказчика, идентификационные

признаки объекта (место расположения), время прибытия/ убытия Техники с объекта,
подпись ответственного лица, печать (штамп) Заказчика. При необходимости
письменно фиксировать примечания (замечания) в случае инцидентов на объектах
Заказчика.

2.3.6 При эксплуатации строительной спецтехники:
- Не изменять место эксплуатации Техники и не передавать ее в пользование другим
лицам без письменного согласия Исполнителя.
- Не изменять конструкцию Техники и не устанавливать на нее детали, узлы и
конструктивные элементы, не соответствующие паспортным данным Техники, без
письменного согласования с Исполнителем.
- Производить инструктаж машиниста по особенностям производства работ на объекте.
- Иметь необходимый пакет разрешительной документации для проведения работ.

2.3.7 При грузовых перевозках:
- Осуществлять своими силами и средствами, с обеспечением сохранности грузов и
автотранспорта погрузку и разгрузку грузов на объектах, не допуская простоя Техники
под погрузкой или выгрузкой сверх установленных норм времени.
- До прибытия Техники под погрузку заготовить перевозочные документы, а также
пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки грузов.
- Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, а также
погрузо-разгрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечивающем в любое
время осуществление перевозок, беспрепятственное и безопасное движение и
маневрирование автомобилей, иметь устройства для освещения рабочих мест и
подъездных путей к ним при работе в вечернее и ночное время, а также необходимые
для погрузки и разгрузки приспособления и вспомогательные материалы.

2.3.8 Назначить ответственное лицо за погрузку, разгрузку, приемку грузов и других видов
работ, согласно плана работ Заказчика и подписания листов работ Техники
Исполнителя.

2.3.9 Обеспечивать согласно ППР условия для безопасной работы Техники Исполнителя.
2.3.10 Соблюдать правила охраны труда и техники безопасности при оказании услуг

Техникой Исполнителя.
2.3.11 Оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3

настоящего договора.
2.3.12 При необходимости оставления Техники на ночное время на объекте Заказчика принять

под охрану и обеспечить сохранность Имущества Исполнителя.
2.3.13 Предоставить список лиц уполномоченных подписывать путевые листы, акты

выполненных работ.
2.4 Заказчик имеет право:

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

2.4.1. Получить информацию об изменении стоимости машино-часа (Машино-смены)
предоставленной Техники у Исполнителя не менее чем за 15 календарных дней до
наступления изменения стоимости.

2.4.2. Приостановить работу при нарушении специалистами, Обслуживающими Технику, во
время нахождения на территории Заказчика правил охраны труда, техники
безопасности, правил пропускного режима.

 3. Стоимость и порядок оплаты услуг.
3.1 Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, определяется на основании цены

одного машино-часа или одной машино-смены, в зависимости от типа используемой
Техники. Стоимость иных услуг, фактически оказанных Исполнителем закрепляется
сторонами отдельно в Приложениях к настоящему договору.

3.2 Цены одного машино-часа или одной машино-смены работы Техники указываются в
Приложениях к настоящему Договору;

3.3 Платежи за услуги, оказываемые по настоящему договору производятся на основании
счетов Исполнителя. Основанием для выписки счета являются поданные заявки, путевые
листы.

3.4 Сумма настоящего Договора определяется исходя из объема фактически оказанных услуг,
зафиксированных машино-часов в путевых листах Техники.

3.5 Оплата производится по факту оказанных услуг, путём безналичного перечисления средств
от Заказчика на расчетный счет Исполнителя, не позднее 10-ти банковских дней после
подписания акта выполненных работ.

3.6 Акты об оказанных услугах подписываются не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента
их поступления Заказчику. В случае не подписания Заказчиком Акта оказанных услуг в
течении 5-ти дней с момента его получения Заказчиком и не предоставления последним
письменных возражений и претензий по оказанным услугам, Акт оказанных услуг
считается подписанным и утвержденным Заказчиком и подлежит оплате в полном размере.

3.7 Стоимость услуг может изменяться в течение срока действия настоящего Договора в
зависимости от изменения ценообразующих факторов, но не чаще чем 1 раз в месяц.
Изменение стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением к настоящему
Договору.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
4.1 В случае отмены заявки после прибытия Техники на объект, Заказчик обязан оплатить

Исполнителю неустойку в размере, равном стоимости 0,5 машино/смены (4 машино-часов)
и затраты на транспортировку техники к объекту;

4.2 В случае простоя Техники Исполнитель не несет ответственность за объемы не
выполненных Заказчиком работ и недополученную прибыль.

4.3 Ответственность сторон наступает после подтверждения принятия в работу
Исполнителем заявки Заказчика следующими способами: факсимильная, электронное
письмо;

4.4 В случае неоплаты Заказчиком оказанных услуг в срок, установленный п. 3.5 настоящего
договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2% от суммы просроченных
платежей за каждый день просрочки;

4.5 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.

4.6 В случае отказа Исполнителя предоставить технику по подтвержденной заявке,
Исполнитель обязан оплатить Заказчику неустойку в размере, равном стоимости 0,5
машино/смены (4 машино-часов)

4.7 Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны
будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства. Срок ответа на
претензию 10 календарных дней с момента ее получения.

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

4.8 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в
судебном порядке, подсудность Арбитражный суд Самарской области.

4.9 В случае привлечения третьих лиц Исполнитель несет ответственность за их действия
перед Заказчиком. Все расчеты с третьими лицами за оказание услуг в рамках настоящего
договора Исполнитель осуществляет самостоятельно. Исполнитель несет ответственность
за ущерб, причиненный третьими лицами Исполнителя на объектах Заказчика, и обязуется
возместить ущерб, нанесенный по вине указанных лиц.

5. Срок действия договора.
5.1 Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по «31» декабря

2020 года;
5.2 Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон, либо по

инициативе одной из Сторон, в соответствии с условиями настоящего договора.
5.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными
представителями Сторон.

5.4 В случае изменения или расторжения настоящего Договора по инициативе одной из
сторон, эта сторона должна направить письменное уведомление о своих намерениях
другой Стороне не позднее, чем за 5 банковских дней до предполагаемого дня изменения
или расторжения настоящего Договора.

6. Форс-мажор
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся
события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не
несут ответственности (землетрясение, наводнение, пожар и т.п.).

6.2.Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно
информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной
форме, причем по требованию другой стороны должен быть представлен удостоверяющий
документ. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их
влияния на исполнение стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок
исполнения обязательств.

7. Заключительные положения.
7.1. При изменении реквизитов, указанных в разделе 8 настоящего договора, а также в случае
изменения ответственных лиц, стороны обязаны уведомить друг друга в письменной форме
заказными отправлениями.
7.2. Документы по настоящему Договору, отправленные посредством факсимильной или иной
связи, имеют юридическую силу при обязательном предоставлении их подлинников,
почтовым отправлением либо курьером, в течение 5-ти рабочих дней от даты получения их
одной из Сторон Договора. Стороны, в соответствии с положениями ст.160, 434 ГК РФ
допускаю возможность использования документов, полученных посредством электронной
связи, в частности путем обмена файлами между почтовыми электронными ящиками,
указанными сторонами в разделе 8 настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.4. Приложения: 1. Протокол согласования цен на услуги.
2. Приложение №2

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

Исполнитель: Заказчик:

ООО «АРЕНДА СПЕЦТЕХНИКИ»

Юр. адрес: 443124, г. Самара, 6-я просека, 56, оф. 5
Почтовый адрес: 443124, г. Самара, 6-я просека, 56, оф.
5
Тел: /846/205-13-55; факс: (846)375-88-50
ИНН/КПП 6319190445/631901001
БИК 042202747
Р/с 40702810025000000500
К/с 30101810400000000747
в Приволжском филиале ПАО «РОСБАНК» г.Нижний
Новгород

сайт s163.ru

Персональный менеджер проекта –Юзеев Рамиль
+79879551355
Электронная почта: yuzeev@s163.ru

контроль качества –Ращупкина Ирина
+79879019920
Электронная почта - irina.r@s163.ru

Управляющий
Индивидуальный предприниматель Р.Р.
Мингалиев ____________________

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

Приложение № 1 к договору №_____от «____»_________202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «АРЕНДА СПЕЦТЕХНИКИ»
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Управляющего Индивидуального
Предпринимателя Мингалиева Руслана Ришатовича , действующего на основании Устава с
одной стороны, и ХХХ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ХХХ действующего на
основании ХХХ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее
Приложение о нижеследующем:
Протокол согласования стоимости услуг

все цены указаны с учетом НДС 20%

АВТОКРАН
г/п

(тонн)

вылет стрелы (м) стоимость
за час
(руб)осн. гусь

Камаз КС-35714К-3 ивановец 16 21 7 1680

Камаз КС 45717 к1 ивановец 25 21,7 7 1730

Камаз КС 45717 к2р ивановец 25 31 9 1940

Камаз КС-55713-1В галичанин 25 21 7 1730

SANY QY25C 25 33,5 9,5 2500

XCMG QY25K5 25 39,5 9,5 2500

КАТО (короткобазовый) 25 30,5 13 2800

KOMATSU (короткобазовый) 26 32 13 2800

XCMG QY30K5-I 30 40,4 8,3 3000

МАЗ КС-55729-1В галичанин 32 30 0 2300

XCMG QY40K 40 40,4 14,7 4000

SANY QY50C 50 42,5 8 5000

Terex AC 55 L 55 44 15 5800

XCMG 70K 70 44,5 15 7000

Liebherr LTM 1080 80 48 19 8500

Liebherr LTM-1090 90 52 19 9500

Liebherr LTM-1100 100 52 19 11000

Liebherr LTM-1200 120 56 19 13000

Liebherr LTM-1130 130 60 19 14000

Liebherr LTM-1160 160 62 28 17000

Liebherr LTM-1200 200 72 22 21000

АвтоГидроПодъемники АГП
г/п

(тонн) вылет стрелы (м)

стоимость
за час
(руб)

Телескопическая Isuzu Elf 0,2 16 1100

Телескопическая ЗИЛ 432932 0,2 18 1200

Коленчатая ГАЗ 3307 0,2 18 1200

Телескопическая Isuzu Elf 0,2 18 1200

Коленчатая ЗИЛ 433362 0,2 22 1300

Телескопическая Mitsubishi Fuso 0,2 22 1300

Коленчатая ЗИЛ 131 (вездеход) 0,2 22 1350

Телескопическая Mitsubishi Fuso 0,2 24 1400

Телескопическая на базе Isuzu 0,2 28 1650

Коленчатая на базе Урал 0,3 28 1830

Телескопическая Daewoo Novus 0,3 32 2000

Телескопическая Daewoo Novus 0,3 36 2800

Телескопическая Daewoo Novus 0,3 45 4500

Телескопическая Daewoo Novus 0,3 52 4600

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

МИНИПОГРУЗЧИК /ЭКСКАВАТОР
Высота

погрузчика Ковш

стоимость
за час
(руб)

ВОВСАТ Гусеничный экскаватор 2 м 0,7 м3 и 0,4 м3 1500

BOBCAT ПОГРУЗЧИК 1500

ИЛОСОСЫ объем (м.куб.)

стоимость
за час
(руб)

Илосос 9 2800

КОММУНАЛЬНАЯ ТЕХНИКА характеристика

стоимость
за час
(руб)

Комплексная дорожная машина (КДМ) полив + щетка 2000

ПОГРУЗЧИКИ
г/п

(тонн) объем ковша (м. куб.)

стоимость
за час
(руб)

фронтальный погрузчик АМКАДОР 342 3 1,8 1550

фронтальный погрузчик XCMG ZL50G 5 2,5 1700

САМОСВАЛЫ
г/п

(тонн) объем кузова (м. куб.)

стоимость
за час
(руб)

КАМАЗ 55111 13 8 1100

КАМАЗ 65115 15 10 1224

КАМАЗ-6520 30 20 1700

Доставка песка пгт. Балашейка -Самара 15

Вывоз строительного мусора 1 15

ЭКСКАВАТОРЫ КОЛЕСНЫЕ

объем
ковша

(м. куб.) глубина копания (м)

стоимость
за час
(руб)

Экскаватор-планировщик на базе Tatra (УДС) 0,6 8 2500

New Holland MH City, HYUNDAI-RW170 0,75 5,4 2000

HYUNDAI-180, Doosan DX210W 1 6 2000

ЭКСКАВАТОРЫ- ПОГРУЗЧИКИ

глубина
копания

(м)

объем ковшей стоимость
за час
(руб)фронт. экс-ый

HYUNDAI H940S, JCB 3CX, Volvo BL61 4,2 1 0,2 1700

КМУ г/п
стрелы г/п борта Длинна борта

стоимость
за час
(руб)

Кран борт 3т 6т 6м 1400

Кран борт 6-7т 10т 8,5м-9,5м 1700

Полуприцепы и бортовые автомобили г/п борта Длинна борта
стоимость

за час
(руб)

Бортовая машина 7-10т 6-8,5 м 1400

полуприцеп 14,5т-18т 9,5- 12,6 1450

Газель открытый борт (без тента) г/п борта Длинна борта
стоимость

за час
(руб)

1,5т 2,5-4м 900

Управляющий ООО «АРЕНДА СПЕЦТЕХНИКИ»

ИП Мингалиев Р.Р._________________________

Директор ХХХ ________________________________

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________

Приложение № 2 к договору №_____от «____»_________202__г.

Список лиц уполномоченных Заказчиком с правом подписи документов первичной
бухгалтерской отчетности

Ф.И.О Должность Вид документа Пример Подписи

Директор ХХХ ________________________________

Исполнитель _______________________ Заказчик ________________________